
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 035, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

  
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução n.º 201, 
de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução n.º 220, de 27 de dezembro 
de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, do 

Gabinete do Dep. Eduardo do Dertins, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Adriana Rodrigues da Silva Oficial de Gabinete de Deputado 
Antônio Afonso Fleury Oficial de Gabinete de Deputado 
Carolina Pinheiro de Oliveira Chefe de Gabinete de Líder Blc. Parlamentar 
Domingos Saraiva da Rocha Assessor Especial 
Flávio Augusto Silveira Secretário Legislativo 
Francisley José Paula Oficial de Gabinete de Deputado 
Geraldo Izidoro Filho Secretário Legislativo 
Hiperides Neia da Cunha Assessor Parlamentar 
Joana Célia Vasconcelos Coelho Secretário Legislativo 
Joilton Pereira da Silva Secretário Legislativo 
José Marcos Galdioli Secretário Legislativo 
Jucidalva Pereira de Sousa Secretário Legislativo Líder Blc. Parlamentar 
Letícia Ferreira Luz Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Lucas Antunes Xavier Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Márcia Cavalcante Conceição Assessor Parlamentar 
Marcos Antônio Gomes da Luz Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Maria Edilza Lima da Silva Secretário Legislativo 
Maria Eunice Antunes Saldanha Assessor Especial 
Mauro Leite da Silva Secretário Legislativo 
Pedro Júlio Pinto da Silva Secretário Legislativo 
Raimundo da Silva dos Santos Oficial de Gabinete de Deputado 
Tatiana Galdioli Assessor Parlamentar 
Valéria Correia de Oliveira Neves Secretário Legislativo 
Valtenes Rocha Paes Assessor Especial 
Walbemar Rocha Paes Chefe de Gabinete de Deputado 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 30 

dias do mês de janeiro de 2007. 
 

 



Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


